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運用報告書（全体版） 

オーストラリア好利回り 
３資産バランス（年２回決算型） 
 

愛称：実りの大地 

 
 

第６期（決算日：2021年３月15日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「オーストラリア好利回り３資産

バランス（年２回決算型）」は、去る３月15日に第６

期の決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2028年３月15日まで（2018年３月５日設定） 

運 用 方 針 

ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド
受益証券、ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファン
ド受益証券およびＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザー
ファンド受益証券への投資を通じて、主としてオーストラ
リアの債券、株式および不動産投資信託証券等に投資を行
います。なお、豪ドル預金等を活用することがあります。 
債券、株式および不動産投資信託証券への資産配分比率は原
則として40：40：20を維持することを基本とします。なお、
資産配分比率は投資環境等に応じて見直すことがあります。 
投資環境の大幅な悪化が予想される場合には、株式および
不動産投資信託証券の実質組入比率を引き下げる一方、豪
ドル預金等の組入比率を引き上げ、投資リスクの抑制を図
ります。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを
行いません。 
各マザーファンドの運用にあたっては、ＡＭＰキャピタル・
インベスターズ・リミテッドに運用指図に関する権限を委
託します。 

主要運用対象 

ベビーファンド 

ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券
マザーファンド受益証券、ＡＭＰ オースト
ラリア高配当株式マザーファンド受益証券
およびＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマ
ザーファンド受益証券を主要投資対象とし
ます。 

Ａ Ｍ Ｐ  
オーストラリア・ 
ハイインカム債券 
マザーファンド 

オーストラリアの企業が発行する普通社債、
劣後債および優先証券等を主要投資対象と
します。 

Ａ Ｍ Ｐ 
オーストラリア 
高 配 当 株 式 
マザーファンド 

オーストラリアの株式を主要投資対象とし
ます。 

Ａ Ｍ Ｐ 
オーストラリア 
Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 
マザーファンド 

オーストラリアの不動産投資信託証券を主
要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベビーファンド 
株式への実質投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設け
ません。 

Ａ Ｍ Ｐ  
オーストラリア・ 
ハイインカム債券 
マザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

Ａ Ｍ Ｐ 
オーストラリア 
高 配 当 株 式 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

Ａ Ｍ Ｐ 
オーストラリア 
Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 
マザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みま
す。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準価額水
準、市況動向等を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わないことがあり
ます。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

２期(2019年３月15日) 10,270 155 2.7 38.2 － 37.8 △0.2 19.3 15,378 

３期(2019年９月17日) 9,879 135 △ 2.5 38.8 － 37.3 △0.4 18.8 16,411 

４期(2020年３月16日) 7,855 115 △19.3 31.1 － 37.0 0.3 14.6 12,689 

５期(2020年９月15日) 9,285 100 19.5 35.7 － 38.0 △0.5 17.4 14,872 

６期(2021年３月15日) 11,148 85 21.0 38.0 － 37.5 △1.2 18.6 13,825 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
    

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2020年９月15日 9,285 － 35.7 － 38.0 △0.5 17.4 

９月末 9,193 △ 1.0 36.0 － 37.8 △0.3 17.7 

10月末 8,946 △ 3.7 36.0 － 38.5 △2.7 17.2 

11月末 10,054 8.3 38.2 － 37.3 △2.3 18.2 

12月末 10,404 12.1 38.7 － 37.4 △2.2 19.0 

2021年１月末 10,435 12.4 37.9 － 37.6 △0.4 18.6 

２月末 11,081 19.3 39.1 － 36.6 △2.0 18.3 

(期  末)        

2021年３月15日 11,233 21.0 38.0 － 37.5 △1.2 18.6 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 運用経過 
第６期：2020年９月16日～2021年３月15日 

当期中の基準価額等の推移について 
 
基準価額等の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。 

第 ６ 期 首 9,285円 
第 ６ 期 末 11,148円 
既払分配金 85円 
騰 落 率 21.0％ 

（分配金再投資ベース） 

 

オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 
 
 
 
 
 
 
基準価額の主な変動要因 

 

 

 
 
 
 

組入ファンド  騰落率  組入比率（対純資産総額) 

ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド  11.5％  39.2％ 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド  17.9％  19.0％ 

ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド  37.8％  39.0％ 

 
 
 
 
 

基準価額は期首に比べ21.0％（分配金再投資ベース）の上昇と
なりました。 

基準価額の動き 

ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンドの基準価額が
上昇したことなどがプラス要因となりました。 

上昇要因 

オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 
投資環境について 

 
株式市況 
オーストラリア株式市況は上昇しました。  
新型コロナウイルスのワクチン開発が進
展し、世界的にワクチンの接種が開始さ
れたことなどが好感され上昇しました。
また、資源価格の上昇を受けて資源株が
上昇したことや、世界的な長期金利の上
昇を受けて銀行株が上昇したことなども
プラスとなりました。 
 
債券市況 
オーストラリアの社債市況は上昇しまし
た。 
債券市場では、新型コロナウイルスワク
チンの開発進展と普及への期待や米国の
政治リスク後退および追加経済対策への
期待等から投資家心理が改善し、スプレ
ッド（国債との利回り格差）が縮小した
ほか、債券利子収入を享受したこと等が
プラス要因となり、当期を通じてみると
同市場は上昇しました。 
 
オーストラリアＲＥＩＴ市況 
オーストラリアＲＥＩＴ市況は上昇しま
した。 
期首から2020年12月末にかけては、豪

準備銀行（ＲＢＡ）の追加金融緩和観測
や新型コロナウイルスのワクチン開発進
展報道などを背景に上昇しました。その
後は、同国の長期金利が上昇したことや
主要都市での都市封鎖などが嫌気され下
落したものの、期を通してみるとオース
トラリアＲＥＩＴ市況は上昇しました。
不動産用途別では、景気感応度が相対的
に高く、出遅れ感のあった店舗用リート
への買い戻しが進み、大きく上昇しまし
た。 
 
為替市況 
豪ドルは対円で上昇しました。 
期首から2020年11月上旬にかけては、
ＲＢＡの追加金融緩和観測などからオー
ストラリア金利が低下し、豪ドルは対円
で軟調に推移したものの、その後は、オ
ーストラリアの主要経済指標が改善した
ことや商品市況が堅調に推移したことに
加え、各国の追加経済対策を好感し投資
家のリスク選好姿勢の動きが強まったこ
とや、オーストラリアの長期金利の上昇
などを受けて、期を通してみると豪ドル
は対円で上昇しました。 

第６期：2020年９月16日～2021年３月15日

オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 
当該投資信託のポートフォリオについて 

 
オーストラリア好利回り３資産バラ
ンス（年２回決算型） 
債券、株式およびリートに対する基本資
産配分比率は40：40：20を維持するこ
とを原則としていますが、期首において
は、新型コロナウイルスの感染拡大に対
する懸念等を背景とした投資環境の悪化
を受け、40：37：18を目標とし、運用
を行いました。 
その後は、投資環境の改善などを受け、
2020年11月16日からは債券、株式およ
びリートに対する資産配分比率の目標を
40：40：20とし、期末まで維持しました。 
実質組入外貨建資産については、為替ヘ
ッジは行いませんでした。 
 
ＡＭＰ オーストラリア高配当株式
マザーファンド 
銘柄選定にあたっては、健全な財務体質
を有し、高い競争優位性や強固なキャッ
シュフローにより高い配当利回りが期待
される銘柄の組み入れを行い、組入比率
は高位を維持しました。 
銘柄入替では、中長期的に強固なキャッ
シュフローの成長が期待できると判断し
たことなどからRAMSAY HEALTH CARE 
LTDなどを新規に組み入れました。一方
で、期間中に売上高が改善し株価が上昇
したことから利益を確定させるため

BAPCOR LTDなどを全株売却しました。 
 
ＡＭＰ オーストラリア・ハイイン
カム債券マザーファンド 
オーストラリアの企業が発行する普通社
債および劣後債等のハイブリッド証券を
高位に組み入れる運用を行いました。 
豪ドル以外の通貨建て債券等に投資した
場合は、原則として、実質的に豪ドル建
てとなるように外国為替予約取引等を行
っています。 
また、デュレーション（平均回収期間や
金利感応度）調整等のため、債券先物取
引等を利用する場合があります。 
デュレーションについては、2021年２月
末において市場平均と比べて短めとしま
した。また、債券種別配分については、
相対的に魅力度が高いと考えられるハイ
ブリッド証券を組み入れました。 
 
ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマ
ザーファンド 
投資するＲＥＩＴについては、中長期的
な不動産価値の向上による恩恵が期待さ
れる工業用の優良な物件を保有する銘柄
に注目した運用を行いました。 
当期は、各種・分散投資型などの投資比
率を引き上げた一方、工業用などの投資
比率を引き下げました。 

オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 
当該投資信託のベンチマークとの差異について 

 
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。 
 
 
分配金について 

 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。 
 
分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み） 
 

項 目  第６期 
2020年９月16日～2021年３月15日 

 当期分配金（対基準価額比率）  85（0.757％） 

  当期の収益  85 

  当期の収益以外  － 

 翌期繰越分配対象額  1,148 

 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基

準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。 
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

 今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。） 
 
オーストラリア好利回り３資産バラ
ンス（年２回決算型） 
オーストラリアの債券、株式およびリー
トへ実質的な投資を行います。 
債券、株式およびリートへの資産配分比
率は、40：40：20を維持することを基
本とします。なお、引き続き投資環境の
悪化が予想される場合には、段階的に株
式・リートの実質組入比率を引き下げる
一方、豪ドル預金等の組入比率を引き上
げ、投資リスクの抑制をはかる方針です。 
実質組入外貨建資産については、原則と
して為替ヘッジを行いません。 
 
ＡＭＰ オーストラリア高配当株式
マザーファンド 
引き続き、健全な財務体質を有し、高い
競争優位性や強固なキャッシュフローに
より高い配当利回りが期待される銘柄を
中心に組み入れていく方針です。 
 
ＡＭＰ オーストラリア・ハイイン
カム債券マザーファンド 
オーストラリアでは、新型コロナウイル
スの影響に関する先行き不透明感が未だ
残るものの、ハイ・イールド市場を含め
た社債市場全体で見ると、オーストラリ
ア政府の大規模な財政政策や量的緩和等
の中央銀行による追加金融緩和政策がサ

ポート要因となり、デフォルト率上昇の
リスクは緩和されています。今後は地政
学的リスクの高まり等、想定されるリス
ク要因をふまえて、米国、オーストラリ
アの景気動向や金融政策等、オーストラ
リアの社債市況を取り巻く環境を注視し
つつ、より慎重な銘柄選択を行っていく
方針です。 
債券種別については、引き続き相対的に
魅力度が高いと考えられるハイブリッド
証券を組み入れる方針です。ファンドの
デュレーションについては、債券先物を
適宜活用しつつ市場環境に応じて機動的
に調整する方針です。 
 
ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマ
ザーファンド 
オーストラリアＲＥＩＴは、短期的には
世界経済への影響懸念などを受けて市場
の値動きが大きくなると見込まれるもの
の、足下では新型コロナウイルスワクチ
ンの広範な接種による経済正常化期待を
受けた投資家心理の回復などを背景に
徐々に落ち着きを取り戻しつつあります。
不動産の用途別では、店舗用不動産は足
下の同国の消費者信頼感の回復や住宅市
場の改善などを受けて、ショッピング・
モールなどの大型店舗用不動産や中心街
のスーパーマーケットの収益回復を見込
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んでおりますが、オンライン・ショッピ
ング市場の台頭に伴い、実店舗の収益へ
の下押し圧力が想定されることから、同
用途不動産のリートを慎重にみています。
オフィスに関しては、テナント企業との
賃貸借契約が中長期である点は評価して
いる一方、オフィス・スペースへのテナ
ント需要が雇用情勢や働き方の変化など
を受けて一部減退するとみており、同用
途不動産のリートを中立としています。
一方で、工業用のリートに関しては、オ
ンライン・ショッピング市場の拡大期待
などを背景に事業環境は良好であり、ま
た、直近で発表された業績ガイダンスも
底堅い内容であったことなどから、同用
途不動産のリートを魅力的とみています。
シドニーやメルボルンの住宅市場に関し
ては、新型コロナウイルスの影響を背景
に今後数年間で同国への移民者数が減少

すると予想される一方、政府の支援策な
どが住宅市場の落ち込みを軽減しており、
足下の住宅価格は上昇しております。ま
た、今後も住宅価格は回復していくと見
ています。引き続き、オーストラリアＲ
ＥＩＴは、ＲＢＡによる金融緩和策など
を背景に低金利環境の持続期待が高まっ
ており、相対的に高い配当利回りやディ
フェンシブ性に着目した資金流入の高ま
りなどが期待されます。 
運用については、不動産価値の向上が期
待される優良な物件を重視した運用を行
い、中長期的な信託財産の成長と配当収
益の確保をめざします。セクター別では、
持続的な賃料の上昇が期待される工業用
リートに注目しているほか、個別銘柄で
は、高い物件開発能力を有する銘柄に注
目しています。 
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１万口当たりの費用明細 

 
項目 

 当期  
項目の概要 

 金額（円）  比率（％）  

(ａ)信 託 報 酬  82  0.814  (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数） 

 ( 投 信 会 社 )  (47)  (0.467)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価 
 ( 販 売 会 社 )  (33)  (0.326)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価 
 ( 受 託 会 社 )  (2)  (0.022)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

(ｂ)売買委託手数料  6  0.060  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 ( 株 式 )  (5)  (0.050)   
 ( 投資信託証券 )  (1)  (0.009)   
 (先物・オプション)  (0)  (0.002)   

(ｃ)そ の 他 費 用  4  0.042  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 ( 保 管 費 用 )  (3)  (0.034)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 
 ( 監 査 費 用 )  (0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 
 ( そ の 他 )  (1)  (0.006)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

合  計  92  0.916   

期中の平均基準価額は、10,082円です。   
 
（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を

含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。 

（注）売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。 

2020年９月16日～2021年３月15日
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（参考情報） 
■総経費率 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.72％です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2020年９月16日～2021年３月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド 339,678 451,700 1,178,337 1,624,010 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 229,462 272,720 638,042 758,090 
ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド 484,073 468,750 2,192,918 2,407,290 

 
 
 

○株式売買比率 (2020年９月16日～2021年３月15日) 

 

項 目 
当 期 

ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 5,927,974千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,468,424千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.08   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年９月16日～2021年３月15日) 

 

＜オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 － － － 455 455 100.0 

 
 
 

＜ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 9,350 － － 10,819 755 7.0 

平均保有割合 68.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 95 45 47.4 600 133 22.2 

平均保有割合 89.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 415 172 41.4 2,362 477 20.2 

平均保有割合 99.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2021年３月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド 4,495,350 3,656,692 5,419,583 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 2,512,473 2,103,894 2,629,446 

ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド 5,938,546 4,229,701 5,397,945 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2021年３月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド 5,419,583 38.3 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 2,629,446 18.6 

ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド 5,397,945 38.1 

コール・ローン等、その他 702,294 5.0 

投資信託財産総額 14,149,268 100.0 
 

（注） ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（8,145,131千円）の投資信託財産総

額（8,250,742千円）に対する比率は98.7％です。 

（注） ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（2,900,957千円）の投資信託財産総額（2,948,406

千円）に対する比率は98.4％です。 

（注） ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（5,470,012千円）の投資信託財産総額

（5,535,868千円）に対する比率は98.8％です。 

（注） 期末における外貨建純資産（70千円）の投資信託財産総額（14,149,268千円）に対する比率は0.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝109.06円 １オーストラリアドル＝84.67円   
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年３月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,149,268,637   

 コール・ローン等 580,023,362   

 ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド(評価額) 5,419,583,414   

 ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 2,629,446,831   

 ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド(評価額) 5,397,945,030   

 未収入金 122,270,000   

(B) 負債 323,386,396   

 未払収益分配金 105,417,117   

 未払解約金 98,308,500   

 未払信託報酬 119,374,149   

 未払利息 188   

 その他未払費用 286,442   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 13,825,882,241   

 元本 12,402,013,772   

 次期繰越損益金 1,423,868,469   

(D) 受益権総口数 12,402,013,772口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,148円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 16,017,706,287円 

期中追加設定元本額 291,361,136円 

期中一部解約元本額 3,907,053,651円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1148円です。 

○損益の状況 (2020年９月16日～2021年３月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       26,248   

 受取利息 359   

 支払利息 △       26,607   

(B) 有価証券売買損益 2,519,510,728   

 売買益 2,893,993,431   

 売買損 △  374,482,703   

(C) 信託報酬等 △  119,668,121   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,399,816,359   

(E) 前期繰越損益金 △1,036,764,552   

(F) 追加信託差損益金 166,233,779   

 (配当等相当額) (     33,511,049)  

 (売買損益相当額) (    132,722,730)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,529,285,586   

(H) 収益分配金 △  105,417,117   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,423,868,469   

 追加信託差損益金 166,233,779   

 (配当等相当額) (     33,920,682)  

 (売買損益相当額) (    132,313,097)  

 分配準備積立金 1,257,634,690   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2020年９月16日～ 
2021年３月15日 

費用控除後の配当等収益額 172,212,213円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 1,120,904,491円 

収益調整金額 166,233,779円 

分配準備積立金額 69,935,103円 

当ファンドの分配対象収益額 1,529,285,586円 

１万口当たり収益分配対象額 1,233円 

１万口当たり分配金額 85円 

収益分配金金額 105,417,117円 

③「ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要

する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の

中から支弁しております。 

「ＡＭＰ オーストラリア高配当株式マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用

として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支

弁しております。 

「ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用と

して、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
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オーストラリア好利回り３資産バランス（年２回決算型）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 85円 
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2021年３月15日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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